
 

PIERWSZAKI Z JEDYNKI W UZARZEWIE 

Wszystkie klasy pierwsze z SP1 w Kórniku odwiedziły 19 grudnia Muzeum 

Przyrodniczo-Łowieckie w Uzarzewie. W tym przedświątecznym okresie nie mogło 

zabraknąć rozmów o zwyczajach związanych z Bożym Narodzeniem. Dzieci wykonały 

świąteczną pracę plastyczną i delektowały się piernikami. Następnie obejrzały ekspozycję 

„Zwierzęta w czterech porach roku” i wzięły udział w zajęciach muzealnych pt. „Jak pory 

roku po świecie wędrowały”, podczas których przy akompaniamencie muzyki, recytacji i 

świateł obserwowały, jak zmienia się krajobraz w ciągu roku.  

Głównym punktem wycieczki było spotkanie z Mikołajem. Staruszek opowiedział 

dzieciom o sobie oraz o zwyczajach reniferów. Wręczył wszystkim upominki oraz pozował  

z dziećmi do zdjęć. Żegnając się z uczniami, zaprosił do zwiedzania muzeum. 

WMuzeum Przyrodniczo-Łowieckim w Uzarzewie zgromadzone są eksponaty 

przyrodnicze, trofea i akcesoria myśliwskie, obrazujące różnorodność fauny wielkopolskiej 

oraz bogate na tym terenie tradycje łowieckie.Pierwszaki, słuchając niezwykle 

ciekawejopowieści przewodnika, oglądały,przemawiającą do dziecięcej wyobraźni, wystawę 

spreparowanych zwierząt łownych, żyjących w różnych środowiskach przyrodniczych 

(polnych, wodno-błotnych i leśnych), w otoczeniu stylizowanym na naturalne, w scenerii 

letniej i zimowej.Ciekawostką była też kolekcja jaj blisko 200 gatunków ptaków. 

Dzieci z ogromnym zaciekawieniem obejrzały stałą wystawę muzeum, prezentowaną  

w nowym pawilonie – „Zwierzęta na różnych kontynentach”. Niezwykłe wrażenie zrobiła  

na dzieciach wystawa trofeów myśliwskich Adama Smorawińskiego, znanego przedsiębiorcy 

poznańskiego. Pochodzą one nie tylko z Polski, czy Europy, ale także z Afryki i Ameryki 

Północnej. Ozdobą tej kolekcji jest "wielka piątka afrykańska" – bawół, lampart, lew, 

nosorożec i słoń oraz kanadyjski łoś, o rozmiarach łopat niespotykanych u polskich 

przedstawicieli tego gatunku. 

Nasi pierwszacy okazali się pilnymi słuchaczami i obserwatorami. Potrafili zarówno 

zadawać pytania, jak i wykazali się sporym zasobem wiadomości na temat zwierząt i tradycji 

bożonarodzeniowych. 

 

Zobacz zdjęcia  

          Wychowawcy 
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